
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI

N. 10  DEL 27/06/2025

OGGETTO: RINNOVO COLLEGIO SINDACALE DELLA SDS FIORENTINA NORD – OVEST

L’anno 2025 (duemilaventicinque) il  giorno 27 (ventisette) del mese di giugno  alle ore 1 0:50 presso la sede
della SdS in Via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea
dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti

    SI NO
Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Simona Pieri Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Anna Maria Di Giovanni Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Yuna Kashi Zadech Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Marcello Quaresima Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Marinella Rocchi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Gabriella Messina

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo rappresentato  il  100% delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (statuto e convenzione) del consorzio società della salute fiorentina nord ovest ai 
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti 
aderenti con atto ai rogiti del segretario del comune di calenzano, dott.ssa samantha arcangeli;

DATO ATTO
- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113

bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  tra  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  i  Comuni  della  Zona
Fiorentina Nord Ovest;

- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017, a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il decreto del presidente n. 2/2025, con il quale è stato confermato Direttore della Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci;

PREMESSO che:
- l'atto  costitutivo  della  Società  della  Salute  zona  Fiorentina  Nord  Ovest,  prevede  tra  gli  organi

consortili, il Collegio Sindacale;
- lo stesso atto costitutivo, all'art. 13, stabilisce che il Collegio Sindacale sia composto da tre membri

nominati dall'Assemblea dei soci, di cui uno su indicazione dell'Azienda Sanitaria e due su indicazione
dei Comuni della zona;



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1265/2009 (“Approvazione disposizioni varie in materia di
contabilità delle Società della Salute”);

VISTI gli art. 18 e 19 del vigente Regolamento di Contabilità di questa Società della Salute disciplinanti le
modalità di nomina dei tre componenti del Collegio Sindacale;

CONSIDERATO che l'art. 18, comma 2, del sopra citato Regolamento di Contabilità stabilisce che la durata in
carica  del  Collegio  dei  Revisori  è  di  tre  anni  e  i  componenti possono essere  riconfermati per  un  solo
mandato;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 23/2022 di nomina dei componenti del Collegio Sindacale,
così come designati a seguito di espletamento di apposita procedura selettiva a evidenza pubblica da parte
dell’Azienda Sanitaria nella persona di Giovanni Aragona e da parte dell’Assemblea dei Soci nelle persone di
Marco Poni e di Paola Milizia;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 18, comma 2, del Regolamento di contabilità, è stato individuato tra i
componenti il Collegio, il Presidente nella persona di Marco Poni;

CONSIDERATO che il mandato del suddetto Collegio Sindacale scadrà in data 07/08/2025;

VALUTATO pertanto di procedere alla conferma dei revisori componenti il Collegio Sindacale per il prossimo
triennio;

CONSIDERATO che i componenti del collegio sindacale hanno espresso la loro disponibilità alla conferma
dell’incarico per un ulteriore triennio (con scambio di corrispondenza agli atti dell’Ente);

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 5, del Regolamento di contabilità, il compenso dei componenti
il  Collegio  di  Revisione  è  da  stabilirsi  nella  misura  non superiore  al  10% degli  emolumenti spettanti al
Direttore della  Società  della  Salute  e che al  Presidente del  Collegio  spetta una maggiorazione del  20%
dell’indennità fissata per gli altri componenti;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI  APPROVARE il  rinnovo  triennale,  ai  sensi  dell’art.  18  del  vigente  regolamento  di  contabilità
consortile,  degli  attuali  revisori  componenti  il  Collegio  Sindacale,  così  come  nominati  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 23/2022;

2. DI NOMINARE pertanto, quali componenti del Collegio dei Revisori della Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest, per il periodo 08/08/2025-07/08/2028, i seguenti professionisti: Giovanni Aragona, Marco
Poni e Paola Milizia;

3. DI INDIVIDUARE il Presidente del Collegio dei Revisori nella persona di Marco Poni;

4. DI STABILIRE nella misura del 10% degli emolumenti spettanti al Direttore della Società della Salute il
compenso  per  i  membri  del  Collegio  dei  Revisori  e  di  attribuire  al  Presidente  del  Collegio  una
maggiorazione del 20% dell'indennità fissata per gli altri componenti;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
 Dott.ssa Gabriella Messina


	DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 10 DEL 27/06/2025
	L'ASSEMBLEA


